
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Markéta	BLAŽKOVÁ

Název	práce Komunikace	ve	vybraném	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KŘE

Vedoucí	práce Krninská	Růžena,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Ing.	Marek	Chrášťanský

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Téma	bakalářské	práce	hodnotím	jako	významné	a	velice	aktuální.	Navzdory
jeho	nízké	originalitě,	studentka	zdárně	projevila	pozitivní	vztah	k	vybranému	tématu.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:Vzájemná	propojenost	jednotlivých	kapitol	a	podkapitol	je	rozumná,	nicméně
autorce	ulehčuje	celkové	zpracování.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:Hlavní	cíl	práce	byl	řádně	splněn,	od	podrobné	definice	základních	pojmů	v
teoretické	části,	po	vyhodnocení	dotazníkového	šetření	v	praktické	části.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Metodický	přístup	shledávám	zcela	v	pořádku.	Autorka	použila	vhodné	techniky	a
metody	pro	zpracování	daného	tématu.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.5
Poznámka:Teoretická	část	obsahuje	zbytečně	velké	množství	informací,	které	nejsou	dále
využité	nebo	provázané	s	praktickou	částí.	Méně	by	zde	znamenalo	více.	Chybí	také	větší
vlastní	přínos	-	co	(pod)kapitola,	to	výtažek	z	literatury.
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:Praktická	část	je	zajímavým	vyústěním	práce,	avšak	analýza	dotazníkového
šetření	obsahuje	často	unáhlené	a	až	moc	obecné	závěry.
7.	Práce	s	literaturou	2.5
Poznámka:Autorka	použila	přiměřené	množství	zdrojů,	jejichž	aktuálnost	však	není	vždy
optimální	(častý	zdroj	Řehoř	2012).	Pro	toto	aktuální	a	rychle	se	vyvíjející	téma	by	bylo
vhodné	využít	novější	zdroje,	např.	v	podobě	různých	článků.
8.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Grafické	úpravě	práce	nelze	nic	vytknout,	avšak	časté	chyby	v	interpunkci	a
některé	neforemné	formulace	kazí	dojem	případnému	čtenáři.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce



S	ohledem	na	výše	uvedené	skutečnosti	hodnotím	bakalářskou	práci	Markéty	Blažkové	jako	velmi
dobrou	a	doporučuji	práci	k	obhajobě.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Pro	obhajobu	doporučuji	následující	otázky	a	témata:

1)	Čím	autorka	vysvětluje	zdánlivé	rozpory	v	odpovědi	na	některé	otázky	dotazníku?	Konkrétně	v
odpovědích	na	otázky	č.	4	a	č.	5,	kdy	přibližně	30	%	respondentů	nemá	dostatek	informací,	ale
zároveň	pouze	cca	40	%	respondentů	uvedla	nějaký	zdroj	k	relevantním	informacím	

2)	V	práci	zmiňujete	některé	konkrétní	návrhy	na	zlepšení	komunikace	v	daném	podniku.	Jaká	by
byla	Vaše	reakce,	priority	a	další	kroky,	kdybyste	byla	v	pozici	manažera	společnosti	(pro	vnitřní
komunikaci)	nebo	tiskového	mluvčího	(pro	vnější	komunikaci)	a	výsledky	by	byly	shodné	s
výsledky	ve	Vaší	práci?

Datum:	03.05.2019 Podpis	oponenta


